



REWELACYJNE STUDIUM B.D.I.C.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 20, rue Legendre, 20 — PARIS (17<sup>e</sup>)

ROK X. — Nr 16 (419) 21 KWIECZNIA — 21 AVRIL 1956

CENA 30 fr. PRIX

GENERAL WŁ. ANDERS

Przed wizytą Bułganina i Chruszczowa

Wizyta Bułganina i Chruszczowa w Anglii jest tylko jednym z przejawów sowieckiej ofensywy uśmiechów...

Mówi się i czyta niemało o zmianach w Sowietach na tle t. zw. obalenia kultu Stalina. Jest rzeczą dziwną, że tak mało ludzi stawia sobie pytanie, dlaczego Chruszczow, Bułganin i ich towarzysze...

o zbrodniach Stalina popełnionych w stosunku do komunistów, którzy sprzeciwiali się jego woli. Milczy się jednak nadal o straszliwych zbrodniach...

wiemy, że gdyby Zachód umiał wyzyskać politycznie sytuację wytworzoną przez zgon dyktatora, wiele rzeczy mogłoby teraz inaczej wyglądać...

GENERAL WŁ. ANDERS.

Roman FAJANS

GENERAL ANDERS O KAMPANII ANTYSTALINOWSKIEJ

Revelacje Chruszczowa, podane na tajnym posiedzeniu 20-go kongresu partii komunistycznej ZSSR...

Zmarłym dyktatorze. Twórca armii polskiej w ZSSR, tej samej armii która stała się później synnym II Korpusu we Włoszech...

General pódawał w wątpliwość jego dołności wojskowe, ani tym bardziej, by je ośmieszać, jak to właśnie zrobił Chruszczow...

Zajęcie tak kategorię i szerego rozgłoszonego stanowiska przez obecnych władców Związku Sowieckiego przeciw zmarłemu dyktatorowi...

Jerzy ROJAN

SESJA UJARMIONYCH NARODÓW EUROPY

(Od specjalnego wysiannika "Sireny")

Château Pourtales, w kwietniu. Jechałem w nieznaną, siedziałem w pośpiesznych pociągach do Strasburga...

rym zasiadało paru naszych rodaków, ale istnienie i prace tego "komitetu roboczego" osłonięte były większą tajemnicą niż gdzie indziej...

Dokładna treść przemówienia wygłoszonego przez Chruszczowa na tym zebraniu nie jest jeszcze znana...

Ogólna krytyka metod rządów Stalina, zawarta w przemówieniu Chruszczowa, jest z pewnością słuszną...

Dokończenie na str. 2-giej

Pułkownik A. Goutard jest nie tylko żołnierzem, ale i historykiem. Ostatnio ogłosił on na łamach paryskiego "Le Figaro Littéraire"...

- 1) morale armii niemieckiej w 1939 r. wcale nie było tak wysokie jak to ogólnie wyobrażano; 2) w Niemczech istniał spisek przeciw Hitlerowi...

Niestety, naczelne dowództwo francuskie nie miało ani odrobiny ducha zaczepnego; jego wysiłki szły raczej w kierunku zalewania powodów...

Wnioski te mają zasadnicze znaczenie dla historii Francji i Polski. Przedstawiają one w zupełnie nowym świetle koncepcje strategiczno-polityczne obu tych państw...

Niestety, Francja nie wywiązała się ze swych zobowiązań; wynikiem tego jest wszystko, co później nastąpiło, do obecnego układu politycznego w Europie włącznie...

W tym świetle inaczej należy oceniać nasze przygotowania wojenne; sytuacja wcale nie była tak beznadziejna, jak się to nieraz obecnie pisze...

Dzięki uprzejmości Autora i wydawnictwa "Le Figaro Littéraire" — "Sirena" przystępuje do druku...

W NASTĘPNYM NUMERZE Ryszard Wraga ROZWIĄZANIU KOMINFORMU

Zarząd Zjednoczenia Polskiego w Wielkiej Brytanii podaje do wiadomości wszystkich instytucji i organizacji społecznych, kombatanckich i zawodowych...

W NIEDZIELĘ, DNIA 22 KWIECZNIA 1956 R. w Londynie WIELKA MANIFESTACJA POLAKÓW

JAKO PROTEST PRZECIWI OKUPACJI POLSKI PRZEZ SOWIETY, KTÓRYCH PRZYWÓDCY BĘDĄ GOSZCZENI PRZEZ RZĄD BRYTYJSKI.

- Program przewiduje m. in.: — godz. 13-ta: uroczysta msza św. w Brompton Oratory w Londynie. Nabożeństwo transmitowane będzie na Kraj.

Jesteśmy przekonani, że wszyscy Polacy wolni od zajęć wykazującą solidarność narodową i wzmogą udział masowy w pochodzie, który ma być zewnętrznym wyrazem naszej niezłomnej woli walki o wolność Kraju...

Paweł HĘCIAK sekretarz generalny

Stanisław LIS prezes.

Z tymi smutnymi myślami wysiadłem na stacji w Strasburgu. Padał deszcz. Co robić? Szukać hotelu, czy też raczej starać się dowiedzieć, gdzie będą się odbywały obrady?

Zapowiedziany od dawna obchód 15-tej rocznicy Polskiej Organizacji Walki o Niepodległość we Francji znalazł jak najwyższy odzew...

W pół godziny jesteśmy na miejscu. Na jednych drzwiach zauważyłem napis: Service de Presse. Pukam. A ponieważ nikt mnie nie prosi wejść, prze to wchodzę...

Dokończenie na str. 3-ciej

Wspaniała manifestacja P.O.W.N.

Zapowiedziany od dawna obchód 15-tej rocznicy Polskiej Organizacji Walki o Niepodległość we Francji znalazł jak najwyższy odzew...

marsz uformowanego pochodu do kaplicy św. Elżbiety. Godz. 10 — uroczysta Msza św. za poległych i zmarłych członków POWN i na intencję Ojczyzny...

W Waziers. Godz. 16,30: Akademia z programem artystycznym. Godz. 20,30: Zabawa taneczna.

W następnym numerze "Dodatek Literacko-Naukowy".



19 21 56





